
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 002/2024 - GM 

“Concede a servidora CAMILA FERNANDA DA SILVA FOGAÇA DE 

ALMEIDA, a Função Gratificada de Direção do Centro Municipal de 

Educação Infantil Coração de Maria”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, com base na alínea “a”, Inciso II, Artigo 

131 da Lei Orgânica do Município e considerando o disposto nos artigos 65, 66 e 67 da Lei Municipal 

nº 516/2015 e suas alterações pela Lei Municipal nº 592/2018 de 23 de fevereiro de 2018 e conforme 

lei Municipal 731/2022, Decretos Municipais nºs 1289/2023 e 1606/2023-GM e Portaria Municipal 

001/2024-GM, 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONCEDER pelo período de 01 de janeiro de 2024 a 31 de 

dezembro 2025, a servidora CAMILA FERNANDA DA SILVA FOGAÇA DE ALMEIDA, portadora do RG nº 

13.076.XXX-0/SESP-PR, Educador Infantil, matricula 769, Nível C-03, a Função Gratificada de Direção 

do Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria, do Departamento de Ensino, da 

Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, Porte III, com gratificação simbologia FGD-6, 

com base no Anexo VII, prevista no artigo 66 da Lei Municipal nº 516/2015 e suas alterações pela Lei 

Municipal nº 592/2018. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ressalvada a disciplina contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 004/2024 - GM 

“Concede a servidora SIRLENE COSTA CECCATTO, a Função Gratificada 

de Direção da Escola Municipal Presidente Castelo Branco e do Centro 

Municipal de Educação Infantil Luis Fava”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, com base na alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da 

Lei Orgânica do Município e considerando o disposto nos artigos 65, 66 e 67 da Lei Municipal nº 

516/2015 e suas alterações pela Lei Municipal nº 592/2018 de 23 de fevereiro de 2018 e conforme lei 

Municipal 731/2022, Decretos Municipais nºs 1289/2023 e 1606/2023-GM e Portaria Municipal 

001/2024-GM, 

R E S O L V E: 

I - CONCEDER, pelo período de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro 

2025, a servidora SIRLENE COSTA CECCATTO, portadora do RG nº 5.905.XXX-9/SESP-PR, Professor, 

matrícula 639, Nível C-5, a Função Gratificada de Direção da Escola Municipal Presidente Castelo 

Branco e do Centro Municipal de Educação Infantil Luis Fava, do Departamento de Ensino, da 

Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, Porte I, com gratificação simbologia FGD-7, com 

base no Anexo VII, prevista no artigo 66 da Lei Municipal nº 516/2015 e suas alterações pela Lei 

Municipal nº 592/2018. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 08 de janeiro de 2024. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 225/2023 
b) Licitação Nrº             :           102/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 09/01/2024 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA 
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

 
Fornecedor: R & M ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 29.421.808/0001-24 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 72.930,00 (setenta e dois mil, novecentos e trinta reais) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 CESTA BÁSICA CONTENDO:  

02 PCT. ARROZ, TIPO 1, 
EMBAL. 5 KG CADA 
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, 
EMBAL. 1 KG CADA 
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL,EMBAL. 5 KG  
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, 
EMBAL. 900 ML CADA  
01 –UNID. ACHOCOLATADO 
EM PÓ 400GR 

TUQUINHA 
SAFRA NOVA 

DOURO 
COCAMAR 

LA REND 
FRUTO DE MINAS 

COCAMAR 
PICCININI 
PICCININI 

SINHA 
JOPPLAM 

UNID 375 194,48 72.930,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

02 PCT. CAFÉ TORRADO E 
MOÍDO, EMBAL. 500 
GRAMAS CADA 
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, 
EMBAL. 1 KG  
01 PCT. BOLACHA DE 
CÔCO, EMBAL. 360 
GRAMAS 
01 PCT. BISCOITO CREAM 
CRACKER, 400 GR 
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 
500GR.  
01 PCT. FARINHA DE 
MANDIOCA EMBAL. 1KG  
02 EXTRATOS DE TOMATE, 
EMBAL 190 GRAMAS CADA  
02 LATAS SARDINHA 
(PESCADA), EMBAL. 125 
GRAMAS CADA  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
CORTADO, EMBALAGEM 1 
KG  
02 PCT LEITE DE VACA  EM 
PÓ,  INTEGRAL, NÃO 
ADOCICADO, EMBALAGENS 
PACOTES/SACHES 
ALUMINIZADO COM 400 
GRAMAS 
01 UNID. LEITE INTEGRAL, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM LONGA VIDA 
DE 01 LITRO  
02 UNID. EMBUTIDO DE 
CARNE DE FRANGO 
SALSICHÃO, PESO LÍQUIDO 
APROXIMADAMENTE 600 
GRAMAS CADA. DESTINADO 
A AMPLA CONCORRÊNCIA. 

TUDIBAO 
PALMEIRA 

JOIA 
FLORIANI 
MULAC 
LIDER 

FRIGODASKO 

 
LOTE 2 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

Valor Total do Lote: 24.310,00 (vinte e quatro mil, trezentos e dez reais) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 CESTA BÁSICA CONTENDO:  

02 PCT. ARROZ, TIPO 1, 
EMBAL. 5 KG CADA 
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, 
EMBAL. 1 KG CADA 
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL,EMBAL. 5 KG  
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, 
EMBAL. 900 ML CADA  
01 –UNID. ACHOCOLATADO 
EM PÓ 400GR 
02 PCT. CAFÉ TORRADO E 
MOÍDO, EMBAL. 500 
GRAMAS CADA 
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, 
EMBAL. 1 KG  
01 PCT. BOLACHA DE 
CÔCO, EMBAL. 360 
GRAMAS 
01 PCT. BISCOITO CREAM 
CRACKER, 400 GR 
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 
500GR.  
01 PCT. FARINHA DE 
MANDIOCA EMBAL. 1KG  
02 EXTRATOS DE TOMATE, 
EMBAL 190 GRAMAS CADA  
02 LATAS SARDINHA 
(PESCADA), EMBAL. 125 
GRAMAS CADA  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
CORTADO, EMBALAGEM 1 
KG  
02 PCT LEITE DE VACA  EM 
PÓ,  INTEGRAL, NÃO 
ADOCICADO, EMBALAGENS 
PACOTES/SACHES 
ALUMINIZADO COM 400 
GRAMAS 

TUQUINHA 
SAFRA NOVA 

DOURO 
COCAMAR 

LA REND 
FRUTO DE MINAS 

COCAMAR 
PICCININI 
PICCININI 

SINHA 
JOPPLAM 
TUDIBAO 

PALMEIRA 
JOIA 

FLORIANI 
MULAC 
LIDER 

FRIGODASKO 

UNID 125 194,48 24.310,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

01 UNID. LEITE INTEGRAL, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM LONGA VIDA 
DE 01 LITRO  
02 UNID. EMBUTIDO DE 
CARNE DE FRANGO 
SALSICHÃO, PESO LÍQUIDO 
APROXIMADAMENTE 600 
GRAMAS CADA. COTA DE 
ATÉ 25% DESTINADA A 
ME/EPP. 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 97.240,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: R & M ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
29.421.808/0001-24, estabelecida à Rodovia PR 317 KM 06, N°.6330 box 229, parque industrial, na cidade de 
Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. MAISA RIBEIRO DE 
CAMPOS, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 10.325.240-7/SSP-PR e 
inscrita no CPF/MF Nº. 066.416.599-09,  residente e domiciliada na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013, 
conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições 
estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01 DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA  VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 375 UNID. CESTA BÁSICA CONTENDO:  
02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 
KG CADA 
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 
KG CADA 
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL,EMBAL. 5 KG  
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 
900 ML CADA  
01 –UNID. ACHOCOLATADO EM 
PÓ 400GR 
02 PCT. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
EMBAL. 500 GRAMAS CADA 
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, EMBAL. 
1 KG  
01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, 
EMBAL. 360 GRAMAS 
01 PCT. BISCOITO CREAM 
CRACKER, 400 GR 
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 500GR.  
01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA 
EMBAL. 1KG  

TUQUINHA 
SAFRA NOVA 

DOURO 
COCAMAR 

LA REND 
FRUTO DE 

MINAS 
COCAMAR 
PICCININI 
PICCININI 

SINHA 
JOPPLAM 
TUDIBAO 

PALMEIRA 
JOIA 

FLORIANI 
MULAC 
LIDER 

FRIGODASKO 

194,48 72.930,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

02 EXTRATOS DE TOMATE, EMBAL 
190 GRAMAS CADA  
02 LATAS SARDINHA (PESCADA), 
EMBAL. 125 GRAMAS CADA  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
CORTADO, EMBALAGEM 1 KG  
02 PCT LEITE DE VACA  EM PÓ,  
INTEGRAL, NÃO ADOCICADO, 
EMBALAGENS PACOTES/SACHES 
ALUMINIZADO COM 400 GRAMAS 
01 UNID. LEITE INTEGRAL, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 
LITRO  
02 UNID. EMBUTIDO DE CARNE DE 
FRANGO SALSICHÃO, PESO 
LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 600 
GRAMAS CADA. DESTINADO A 
AMPLA CONCORRÊNCIA. 

TOTAL DO LOTE 72.930,00 

 
LOTE 02 COTA DE ATÉ 25% DESTINADA A ME/EPP 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 125 UNID. CESTA BÁSICA CONTENDO:  
02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 
KG CADA 
02 PCT. FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 
KG CADA 
01 PCT. AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL,EMBAL. 5 KG  
02 UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 
900 ML CADA  
01 –UNID. ACHOCOLATADO EM 
PÓ 400GR 
02 PCT. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
EMBAL. 500 GRAMAS CADA 
01 PCT. FARINHA DE TRIGO, 
EMBAL. 1 KG  
01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, 
EMBAL. 360 GRAMAS 
01 PCT. BISCOITO CREAM 
CRACKER, 400 GR 
01 PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 500GR.  
01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA 
EMBAL. 1KG  
02 EXTRATOS DE TOMATE, EMBAL 
190 GRAMAS CADA  
02 LATAS SARDINHA (PESCADA), 
EMBAL. 125 GRAMAS CADA  

TUQUINHA 
SAFRA NOVA 

DOURO 
COCAMAR 

LA REND 
FRUTO DE 

MINAS 
COCAMAR 
PICCININI 
PICCININI 

SINHA 
JOPPLAM 
TUDIBAO 

PALMEIRA 
JOIA 

FLORIANI 
MULAC 
LIDER 

FRIGODASKO 

194,48 24.310,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG  
01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
CORTADO, EMBALAGEM 1 KG  
02 PCT LEITE DE VACA  EM PÓ,  
INTEGRAL, NÃO ADOCICADO, 
EMBALAGENS PACOTES/SACHES 
ALUMINIZADO COM 400 GRAMAS 
01 UNID. LEITE INTEGRAL, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 
LITRO  
02 UNID. EMBUTIDO DE CARNE DE 
FRANGO SALSICHÃO, PESO 
LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 600 
GRAMAS CADA. COTA DE ATÉ 25% 
DESTINADA A ME/EPP. 

TOTAL DO LOTE 24.310,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

150 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.32.00.00 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

177 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.32.00.00 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

156 09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

176 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09 de janeiro de 2024. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1322 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-01-09T16:52:25-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




